
 

1 
 

                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                          
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ                                Αθήνα, 25/04/2023 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                       Aριθ. Πρ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/8522 

 

 

Θέμα: Απόφαση παράτασης της προθεσμίας υποβολής προσφορών του με Συστημικό 
Αύξοντα Αριθμό 185234 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ για την Επέκταση της εφαρμογής Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος (ΟΠΣ) πωλήσεων και αναβάθμιση εξοπλισμού και εφαρμογών 
πληροφορικής και επικοινωνιών στα πωλητήρια του ΟΔΑΠ (ΑΔΑΜ: 23PROC012393360 
2023-03-29) 
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΟΔΑΠ  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων κλπ» (Α΄248), 

β) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 143), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

δ) του π.δ.80.2016  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  & 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση   : Ελευθ. Βενιζέλου 57 
Ταχ. Κώδ.     : 105 64 Αθήνα  
Πληροφορίες: Σ. Φέτση 
Τηλέφωνο   : 210-3722527 

Ηλ.Ταχ.        : tmima-promitheiwn@tap.gr 

 

 
 

mailto:tmima-promitheiwn@tap.gr


ΑΔΑ: ΨΤΤΡ46ΜΖΜ4-Σ6Θ



 

2 
 

2. Την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση 

των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) (Β΄2453)».  

3. Την υπ’ αριθ. 119126/EΞ2021 (Β’4498/29-9-2021) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας». 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/7018/29.03.2023 Διακήρυξη Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για το Έργο «Επέκταση της εφαρμογής 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) πωλήσεων και αναβάθμιση 

εξοπλισμού και εφαρμογών πληροφορικής και επικοινωνιών στα πωλητήρια του ΟΔΑΠ» 

(ΑΔΑΜ: 23PROC012393360 2023-03-29). 

14. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 7753/11.04.2023 και 7983/18.04.2023 αιτήματα 

συμπληρωματικών πληροφοριών. 

15. Την υπ’ αριθμ. 19/21-04-2023 (Θέμα 2ο) Απόφαση του ΔΣ του ΟΔΑΠ «Έγκριση ή μη 

των διευκρινίσεων αναφορικά με την αναρτηθείσα Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για το Έργο «Επέκταση της εφαρμογής Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) πωλήσεων και αναβάθμιση εξοπλισμού και 

εφαρμογών πληροφορικής και επικοινωνιών στα πωλητήρια του ΟΔΑΠ». 

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/8520/25.04.2023 έγγραφο με θέμα 

«ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΣΕ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΙΚΟ ΕΡΩΤΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ» 

17. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/8519/25.04.2023 έγγραφο με θέμα 

«ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ» 

18. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/8521/25.04.2023 έγγραφο με θέμα 

«ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ανοικτού 

ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α συστήματος 185234 έως την Τετάρτη 03.05.2023 και 

ώρα 15:00 και την αντίστοιχη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του Διαγωνισμού 

στις 10.05.2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, λόγω της παροχής διευκρινίσεων που 

αφορούν α) στο Παράρτημα Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της Διακήρυξης, σε συνέχεια διευκρινιστικών ερωτημάτων 

ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα και β) στην κατανομή του Προϋπολογισμού του 

έργου.  



ΑΔΑ: ΨΤΤΡ46ΜΖΜ4-Σ6Θ



 

3 
 

 

Κατά τα λοιπά οι όροι της υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/7018/29-03-2023 

Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 23PROC012393360 2023-03-29) παραμένουν αμετάβλητοι. 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΤΤΡ46ΜΖΜ4-Σ6Θ


		2023-04-25T17:19:37+0300
	Theodoros Konstantakopoulos
	Ακριβές Αντίγραφο


		2023-04-28T12:29:42+0300
	Athens




